Проект

[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края
РЕШЕНИЕ

«___»___________2020 г.                 г. Енисейск                                               №_____
О внесении изменений в решения Енисейского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-306 «Об утверждении структуры администрации города Енисейска», от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверждении Положения об администрации города Енисейска»
Руководствуясь Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Постановлением администрации города Енисейска от 14.10.2019 № 199-п «О ликвидации структурного подразделения администрации города Енисейска с правами юридического лица – Управление социальной защиты населения администрации города Енисейска», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-306 «Об утверждении структуры администрации города Енисейска» следующие изменения:

1.1. Исключить из структуры администрации города Енисейска подразделение с правами юридического лица – Управление социальной защиты населения.

2. Утвердить структуру администрации города Енисейска согласно приложению.
3. Исключить подпункты 1.3.5., 1.3.5.1. 1.3.5.2. пункта 1 части 2.4 раздела 2 приложения к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверждении Положения об администрации города Енисейска» с соответствующим изменением дальнейшей нумерации.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности (Лобанова Н.В.).

	Председатель городского

Совета депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

В.В. Никольский

Пояснительная записка

к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решения Енисейского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-306 «Об утверждении структуры администрации города Енисейска», от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверждении Положения об администрации города Енисейска»
16.01.2020 г.

                            г. Енисейск

1. Общая характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений, изложенных в проекте

В соответствии со статьями 30, 32 Устава города Енисейска определено, что к компетенции городского Совета, в том числе относится принятие решений по утверждению и изменению структуры органов местного самоуправления города; утверждение структуры и предельной штатной численности администрации города, принятие решения о создании, реорганизации и ликвидации ее органов, структурных подразделений и затрат на их содержание.

Городской Совет по вопросам, входящим в его компетенцию, принимает решения.

Статьей 3 Положения о порядке разработки структуры администрации города Енисейска, утвержденного Решением Енисейского городского Совета депутатов от 20.02.2019 года № 40-321 «Об утверждении Положения о порядке разработки структуры администрации города Енисейска» установлено, что изменения в структуру Администрации производятся путем внесения изменений в решение Енисейского городского Совета об утверждении структуры Администрации города Енисейска.
Действующим правовым актом, определяющим порядок внесения в Енисейский городской Совет депутатов проектов правовых актов, является Решение Енисейского городского Совета депутатов от 17.02.2016 №5-49 «Об утверждении Положения о порядке внесения в Енисейский городской Совет депутатов проектов муниципальных правовых актов, перечне и форме прилагаемых к ним документов».

2. Обоснование необходимости принятия проекта.

В соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» (подписан Губернатором Красноярского края 19.06.2019) в целях оптимизации путем реструктуризации органов социальной защиты и муниципальных учреждений социального обслуживания, в связи с созданием краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения»

Правомочность правового регулирования отношений, изложенных в проекте, определена частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 32 Устава города Енисейска.

В соответствии со статьями 29, 32 Устава города Енисейска городской Совет депутатов правомочен принимать решения.

3. Развернутая характеристика целей и задач принятия проекта.

Проект подготовлен с целью приведения в соответствия с действующим законодательством для более детальной и конкретизированной структуры управления администрации города Енисейска.

4. Место проекта в системе муниципальных правовых актов

В случае принятия проекта он будет являться муниципальным правовым актом, обязательным для исполнения на территории города Енисейска.

Муниципальный правовой акт в полной мере раскрывающий и закрепляющий структуру управления администрации города Енисейска, что представляет собой необходимость принятия данного муниципального нормативного правового акта.

5. Финансово-экономическое обоснование необходимости принятия проекта

Реализация проекта не потребует дополнительных затрат из бюджета города.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований города Енисейска.

6. Прогноз социально – экономических и иных последствий принятия проекта

Реализация проекта приведет к увеличению штатной численности и оптимизации должностей, а также к более понятному, структурированному и конкретному определению ответственных должностных лиц.

7. Перечень правовых актов, требующих внесения в них изменений, приостановления их действия или признания утратившими силу

В случае принятия проекта потребуется внесения изменений в иные муниципальные правовые акты.

8. Информация об организациях и специалистах, подготовивших проект и пояснительную записку к нему

Проект Решения и пояснительная записка к нему, подготовлены главным специалистом – юристом отдела правовой работы и муниципального контроля, Барковым Иваном Николаевичем.

Приложение к Решению Енисейского городского Совета депутатов от «___»______2020 г. № _____
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, вопросам безопасности территории

Отдел правовой работы и муниципального контроля

Глава города

Специалист -ответственный секретарь административной комиссии

Отдел документационного обеспечения

Специалист по молодёжной политике, взаимодействию с общественными, религиозными организациями и СМИ

Специалист по физической культуре и спорту

Отдел строительства и архитектуры

Заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

Отдел кадровой и организационной работы

Специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству

Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли

Финансовое управление

Заместитель главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам

Заместитель главы города по социальным и общим вопросам

Специалист по опеки и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

Специалисты по вопросам опеки и попечительству

Специалист по реализации жилищных программ

Специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав